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Det er jo ikke ligefrem originalt. Og kan jeg 
overhovedet finde på noget nyt? Og skal jeg 
det? Og skyder jeg mig selv i foden, og ender 
med at gentage mig selv? 

Det er blevet tid til kirkebladet der udkom-
mer i december. Og jeg er overhovedet ikke 
i Julestemning… endnu… Men måske er du? 
Du er trods alt tættere på jul end jeg er. Så 
derfor spørgsmålet skal / skal ikke. Altså skal 
jeg skrive om jul, eller lade være. Bladet dæk-
ker jo trods alt et kvart år, og ikke kun julen. 
Men nu gør jeg det alligevel. Det er uoriginalt, 
det er set før, det er unødvendigt. Men kunne 
man ikke sige det samme om juleevangeliet? 
Det er hørt før, det er gentaget ad nauseam, 
og mon ikke alle prædikenerne efterhånden 
er kopier af hinanden?

Der er nok ikke ret meget nyt ved julen. 
Allerede i 1877 skrev Peter Faber i ”Sikken 
Voldsom trængsel og Alarm”:

”Drej kun universet helt omkring,
vend kun op og ned på alle ting,
jorden med, thi den er falsk og hul,
rør blot ikke ved min gamle jul.”

Alt må der pilles ved, men ikke Julen, den 
skal være som den altid har været. Sådan 
var det i 1877 og sådan tror jeg stadig det 
er for mange.

Og der er da også en kerne der, der ikke skal 
pilles ved. Selvfølgelig er der meget, vi kan 
skrue på og justere lidt ved. Men kernen i 
julen er den samme som den altid har været, 
den er hverken nymodens eller moderne, 
måske er den endda tæt på at være søvn-
dyssende.

Juleevangeliet er blevet velkendt – Vi behø-
ver næsten ikke læse det længere. Vi kan vel 
efterhånden nøjes med ordene ”Og det skete 
i de dage”

Gør det noget? For nogen er det netop kir-
kens funktion i juletiden. At holde fast i det 
gamle og det velkendte, at tale imod tidens 
trend, at være konservativ og et uforanderligt 
fundament i en foranderlig verden.

Jo! Og nej. Jo kernen i juleevangeliet er et 
uforanderligt fundament, det står fast uan-
set hvilke storme der blæser omkring det.

Gud selv trådte ind i verden, for at træde ind 
i en levende givende relation til mennesker. 
Mennesker der havde vendt deres blik bort 
fra ham, og i stedet mod sig selv og sit eget.

Den kerne kan der ikke rykkes ved. Det er 
evangeliet. Det er det glædelige budskab 
julen kommer til os med. At Gud opsøgte den 
oprørske menneskeslægt. Men vi har hørt 

det så tit at vi måske efterhånden glemmer 
at bliver forarget og overrasket af det. For 
os er det velkendt, fordi vi har været så hel-
dige at høre det igen og igen. Men der er ikke 
noget velkendt ved det, det er helt unikt og 
enestående. Der sker noget i juleevangeliet 
der aldrig er sket før eller siden.

Skaberen selv opsøgte sin skabning. Fordi 
han ikke ville lade menneskers selv-kærlighed 
stå i vejen for hans kærlighed til dem. Det er 
uhørt, det er banebrydene. Og ikke bare kom-
mer han som et menneske til mennesker. Han 
træder hjælpeløst ind i verden – helt afhæn-
gig af menneskers omsorg og kærlighed.

Juleevangeliet er det samme som det altid har 
været, men det har mistet lidt af sin kant i de 
mange genfortællinger. 

Så selvom vi ikke må – og slet ikke kan - lave 
om på kernen – så må vi bestræbe os på ikke 
at lade overraskelsen blive så velkendt at den 
ikke overrasker længere.

Så selvom du nok ikke bliver overrasket når 
du hører englenes ord om at verdens frelser 
er blevet født. Så prøv alligevel om ikke du 
kan blive bare lidt chokeret alligevel. For det 
er faktisk ikke helt til at forstå.

Sognepræst Erik Bro Lavdal

Skal / skal ikke…
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Det nye menighedsråd i  
Vejrum-Ølby-Asp-Fousing

Der har været ekstraordinær valg-
forsamling og velkommen til det nye 
menighedsråd

VALGTE:

Vejrum:  
Søren Silkjær

Ølby:  
Birgitte Christensen
Jette Forbæk Christensen

Asp: 
Lillian Thomsen
Kirsten Kiel
Solveig Nørmark
Thomas Ultang Sørensen
Claus Nørgaard Linde

Fousing:
Claus Buchhave
Finn Dahl Hansen

STEDFORTRÆDERE:

Vejrum:
Lisbeth Damtoft Nykjær
Peter Mikael Mikkelsen

Asp:
Laura Bach Mose
Ester Rønn Mogensen
Carsten Christensen

Fousing:
Thomas Dinesen-Birkedal

Spaghettigudstjenester
Når vi samles for at holde spaghettigudstjenester, samles vi til en gudstjeneste særligt 
for børnene i alderen 3-8 år, men resten af familien er hjerteligt velkomne.

Vi mødes i Vejrum kirke kl 16:30 hvor vi sammen synger nogle sange, og hører bibelhi-
storie – det tager ca. en halv time. Hvorefter frivillige fra menigheden står klar med spa-
ghetti og kødsovs i kirkehuset.

Det koster 50.- pr familie at spise med.

I vinteren holder vi spaghettigudstjeneste:
Torsdag d. 23. Januar
Tirsdag d. 25. Februar

MENIGHEDSRÅDSVALG

HIMMELSKE DAGE - KIRKERNES FOLKEMØDE
Kom med til fire fantastiske dage i Silkeborg d. 29. maj til d. 1. juni 2025. 

PRIS: 120/300 kr. for hhv. endagsarmbånd og firedagsarmbånd.

Himmelske Dage www.himmelskedage.dk silkeborg@himmelskedage.dk

OPLEV: Svend Brinkmann, Emma Holten, Sebastian Lynggard, Sally
Azar, Paula Larrain, Sigurd Barrett, Jakob Fauerby, Pia Olsen Dyhr,
Morten Messerschmidt, John Philip Newell, Janne Mark, Aarhus Jazz
Orchestra, Rune Herholdt, Sørine Godtfredsen, Jens Chr. Grøndahl,
Frederik Svinth og mange flere.

SOGNETUR: Oplev folkemødet på en sognetur med din lokale kirke.

Find mange flere
informationer her
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Septembers himmel er så blå …. Ja himlen var så 
sandelig blå denne skønne septemberdag, hvor vi 
fejrede høstgudstjeneste.

Hver stubbet mark vi stirrer på …. Og på en af dem stod der d. 22. 
sept. en stor og flot pyntet halm kirke fyldt med over 400 skønne 
mennesker. 

At flyve som et forårs frø …. Fik denne søndag mig til. Jeg blev fyldt 
af taknemmelighed over, at mærke hvordan ting kan lykkedes når vi 
løfter i flok og taknemmelighed over at være en del af vores lokale 
fællesskab.

Der er en søndagsstille ro …. Det kan noget helt særligt når vi på tværs 
af generationer, familier, venskaber, naboskaber, bekendte samles 
under samme ”tag” (himmel).

De røde æbler løsnes let …. Og når vi skar dem over fandt vi en smuk 
og hel unik lille stjerne i hvert enkelt æble. Vi ser den sjældent fordi 
vi skærer æblet hel forkert over eller bare tager bid for bid for til sidst 
at smide kernehuset ud. På samme måde er det med os mennesker 
– vi er også hver især smukke og unikke på hver vores hel særlige 
måde. Vi rummer så meget mere end det vi kan se ved første øje-
kast. Så husk at gi´ dig tid til at se stjernerne i de mennesker du har 
og møder på din vej. 

Endnu engang TAK til hver og en som var med til at skabe og fejre 
en fantastisk høstgudstjeneste.

Susanne Vadsholt

Café eftermiddage
Vi har haft søndags café eftermiddage forår og efterår siden 2018.

Der har været foredrag med forskellige 
emner, der har været sang og musik. Nu 
er deltagerantallet faldende, der er ikke så 
stort fremmøde længere. Derfor foreslår vi, 
at der holdes pause med café eftermiddage. 
I stedet vil der være flere søndage med kaffe 
og rundstykker efter 9-gudstjeneste, med 
socialt samvær.

Vi håber, I har lyst til at deltage. Alle er vel-
kommen!

På café udvalgets vegne 

Birgit og Kirsten
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Fredslysgudstjeneste og julemarked
Søndag den 1. december kl. 9.00 i Asp Kirke

I år starter vi i fællesskab med spejderne 
årets julemarked med en gudstjeneste, 
hvor fredslyset kommer til Asp. Efter en 
hyggelig gudstjeneste med lyset i fokus, 
vil vi i fællesskab gå op til spejderskoven 
og derved åbne spejdernes julemarked. 

I lighed med tidligere år vil der ved 
markedet være mulighed for at støtte 
spejdernes arbejde og samtidig sikre sig 
en adventskrans, en juledekoration, en 
kop kaffe, hjemmelavede æbleskiver og 
meget andet.

Varmt velkommen til den stemningsfyldte Lucia-
gudstjeneste i Vejrum Kirke d. 8. december klokken 16.00 – 2024.

Kirkekoret, Spirekoret og nogle fra 
X-Singers medvirker i koret. Gudstjenesten 
er for ALLE i alder, køn og bopæl. 
Velkommen til at synge nogle advents-
salmer og til at blive sunget for. 

Efter gudstjenesten er der mulighed for 
fællesspisning i Vejrum Fritidscenter for 
alle, der har lyst. Sidste dag for tilmelding 
til spisning: 1. december 2024 til Jette på 
tlf. 21465047

Kirsten Spanggaard Thomsen

Koncert i Asp kirke
Søndag den 15. december  
kl. 19.30 med Duo Ecclesia.

Duon består af:
Trombonespilleren Frank Herbsleb er 
uddannet som basunist på Det Jyske 
Musikkonservatorium, Århus, og har 
en udstrakt koncertvirksomhed som solist, 
ensemble- og orkestermusiker, musikskole-
leder, dirigent og pædagog i bagagen. 

Organist og pianist Erik Linow har en kirke-
musikalsk diplomeksamen (cand. musicae) 
fra Vestjysk Musikkonservatorium, Esbjerg. 
Han er cand. phil. i musik fra Københavns 
og Århus Universitet, og har været ansat 
ved Vor Frelsers Kirke, Vejle som organist 
og korleder siden 1994. Han har en omfat-
tende virksomhed som orgelsolist, ensem-
blemusiker og kordirigent bag sig.

Duoens programflade ved koncerterne 
består af smukke og udtryksfulde klas-
siske værker, enten originale, som fx 
Liszts ”Hosanna”, eller tilpasset duoen. 
Programfladen er generelt meget alsidig, og 
der er altid friske værker under indstudering.

Jonsvein Høgagard
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Velkommen til Kirkernes 
Sociale Arbejde i Struer 
Kommune
’Kirkernes Sociale Arbejde i Struer Kommune’ er en almen 
velgørende forening under Menighedsplejen i Danmark og 
under sognene i Struer Kommune/Provsti - og dermed en del 
af Folkekirken.

Vi igangsætter sociale/diakonale tilbud - sammen med mange fri-
villige i et godt samarbejde med Struer Kommune, foreninger m.m. 

Juleaften – ja tak! Andre tilbud – osse ja tak! 

Siden 1. marts har koordinator Kirsten Vindum været ansat til, 
sammen med bestyrelsen og andre frivillige, at igangsætte nye 
sociale/diakonale tilbud. Vi har en ’SKAL-liste’, som vi arbejder 
med. Disse tilbud er følgende: Juleaften – Mandefællesskaber 
– Partilbud – Sommerferie – Sorggrupper – Trivselsgrupper 
– Ungenetværk. Derudover kan vi lægge alt muligt ind i en 
’MÅ-liste’. Vi vil gerne indgå i et samarbejde indenfor det dia-
konale arbejde – og komme med både penge og måske frivillige. 

Tænk bare med: hvad mangler I hos jer – og især: hvad har I lyst 
til at være med til?

Vil DU være frivillig?
Ja, det ’koster’ selvfølgelig også frivillige, når så mange tilbud skal 
sættes i gang. Vil DU være med? Måske som frivillig juleaften? 
Måske som frivillig i et mandefællesskab? Eller måske noget helt 
tredje. At være frivillig skal være sjovt – og give mening. I kan 
se meget mere om det hele på vores hjemmeside: www.kirker-
nessocialearbejde.dk

Kontakt vores koordinator Kirsten Vindum og lad os tage en snak 
om det.  Vær med og bær med – sammen kan vi skabe væredyg-
tige fællesskaber for mange. 

KONTAKT
Kirkernes Sociale Arbejde i Struer Kommune
Koordinator Kirsten Vindum T: 2345 9492 
ksa.struer@gmail.com
kirkernessocialearbejde.dk

Kyndelmissemusik-
gudstjeneste i Fousing kirke!
Der er musikgudstjeneste i Fousing kirke søndag 
den 2. februar aaa0.

Til denne musikgudstjeneste vil kirkesangerne medvirke, samt 
Jacob Nyborg på tværfløjte/saxofon.

Der vil være tekstlæsninger og fællessalmer og bagefter vil der 
være en kop kaffe til alle.

Jonsvein Høgagard

Du kan gøre den lille forskel, der skal 
til, for at et medmenneske i nærheden 
af dig får en god og værdig jul.  

 
 
 

SSTTØØTT  KKIIRRKKEERRNNEESS  JJUULLEEHHJJÆÆLLPP    
II  SSTTRRUUEERR  KKOOMMMMUUNNEE  
  
 

Bidrag modtages gerne på 
— MMoobbiilleePPaayy 776611333322 
— KKoonnttoonnrr..  77660022  11336611889944 

 
 

Med tak og venlig hilsen 
MENIGHEDSRÅDENE I STRUER PROVSTI 
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SÆT X 
Sogneudflugt 

Sæt allerede X i kalenderen den 
14. juni 2025 til sogneudflugt. 

Nærmere program og tilmelding 
med info om turen kommer i 
næste kirkeblad.

MEN I KAN GODT GLÆDE JER
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NYT FRA KFUM OG KFUK I ASP

Den 30. august holdt vi åbent hus i den nyre-
noverede ungdomsfløj i Asp Missionshus. Tak 
til alle der kiggede forbi og gjorde dagen fest-
lig. Igen en stor tak til alle der har hjulpet med 
ombygningen. Vi sender desuden en stor tak 
til Struer Y’s Mens  for at give en stor og flot 
donation til renoveringen.

Hele efteråret har både Teenklub og Unge 
Voksne være samlet en gang om ugen. De 
har nydt at mødes i det nye lyse og større 
lokale. Mange lokale unge oplever her et fæl-
lesskab, hvor der både er plads til alvor og 
sjov, og hvor man kan komme, som man er. 
Vi er stolte over at have sådan et tilbud i Asp. 
Og der er altid plads til flere! Teenklubbens 
skønne ledere yder en enorm indsats hver 
torsdag aften og har desuden hjulpet på årets 
konfirmandlejr. 

I efterårsferiens første weekend var der 
Efterårslejr for hele vores distrikt. Mange 
børn fik sig en fantastisk start på ferien, hvor 
der var forståelig og nærværende forkyndelse 
og utallige gode grin, aktiviteter, sange og fæl-
les oplevelser.

I november afholdtes Voksenevent og 
Landsmøde, hvor Holger Lauritsen kandida-
tur i Hovedbestyrelsen var på valg. Mere om 
det i næste blad.

Fremtidige arrangementer:
28/12 kl. 19.30: Julecafe i Asp missionshus. 
Vi mødes til sang, hygge og julefortælling. 
Der er fællesskab for alle: Børnene leger, de 
unge hygger sig, og de voksne drikker kaffe 
og snakker. Alle er velkomne! 

18/2 kl. 19.30: Generalforsamling for KFUM 
og KFUK i Asp. Kom og vær med til at skabe 
og fastholde liv og retning i foreningen. Alle 
er velkomne, kun medlemmer har stemmeret.
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AKTIVITETER

LINDE OG ASP IM

DECEMBER
Lørdag den 28. kl. 19.30 
Julefest i Linde Missionshus

JANUAR
Tirsdag den 7. kl. 19.30 
Evangelisk Alliances Bedeuge i Asp 
Missionshus.

Onsdag den 8. kl. 19.30 
Evangelisk Alliances Bedeuge i Linde 
Missionshus.

Onsdag den 29. kl. 19.30 
Sangaften ved Linda Kofoed Iversen i 
Linde Missionshus.

FEBRUAR
Onsdag den 26. kl. 19.30 
Generalforsamling i Asp Missionshus. 

Onsdag den 26. kl. 19.30 
Generalforsamling i Linde Missionshus.

DECEMBER:
Søndag den 8. Børneklub (Juleafslutning)
Lørdag den 28. Julefest for hele familien 
kl. 19.30 i Linde Missionshus

JANUAR 2025:: 
Søndag den 19. Børneklub (Opstart 2025)

FEBRUAR:
Søndag den 16. Børneklub

I BØRNEKLUBBEN er alle børn mellem 
3-13 år i Langhøjområdet meget  
velkomne til at være med. 

Nærmere information ved Alice 
Søndergaard på tlf. 3066 5722.

BØRNEKLUBBEN  
LINDETRÆET MENIGHEDSRÅDSMØDER 

Torsdag den 12. december kl. 19.00  
i Vejrum Kirkehus

Tirsdag den 14. januar kl. 19.00 
 i Asp Kirkehus

Onsdag den 19. februar kl. 19.00 
i Vejrum Kirkehus

INDSAMLING  
i forbindelse med  
høstgudstjeneste

I år er der samlet 28.299,50 ind ved 
bl.a. høstgudstjenesten.

Tak til alle der har bidraget til dette 
flotte beløb! Pengene vil blive ligeligt 
fordelt til Danmission og WutomiAgri.

GUDSTJENESTER PÅ  
ASP FRIPLEJEHJEM

DECEMBER
Tirsdag den 4. december kl. 10.30 - EL
Tirsdag den 24. december kl. 10.00 - BK

JANUAR
Onsdag den 8. januar kl. 10.30- EL
Onsdag den 22. januar kl. 10.30- BK

FEBRUAR
Onsdag den 5. februar kl. 10.30- EL
Onsdag den 19. februar kl. 10.30- BK

MARTS
Onsdag den 5. marts kl. 10.30- EL
Onsdag den 19. marts kl. 10.30 – BK
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DECEMBER JANUAR FEBRUAR

SØNDAG DEN 1. DECEMBER
1. Søndag i Advent
• 9:00 Asp (EL)
 Spejdernes marked

SØNDAG DEN 8. DECEMBER
2. Søndag i Advent
• 10:30 Ølby (EL)
• 16:00 Vejrum (EL)
 Lucia

SØNDAG DEN 15. DECEMBER
3. Søndag i Advent
• 9:00 Asp (BK)
• 10:30 Fousing (BK)

SØNDAG DEN 22. DECEMBER
4. Søndag i Advent
• 9:00 Vejrum (EL)
• 10:30 Asp (EL)

TIRSDAG DEN 24. DECEMBER
Juleaften
• 10:00 Asp  (EL)
• 14:00 Vejrum (BK)
• 14:00 Asp  (EL)
• 15:30 Fousing (BK)

ONSDAG DEN 25. DECEMBER
Juledag
• 9:00 Vejrum (EL)
• 10:30 Ølby  (EL)

TORSDAG DEN 26. DECEMBER
2. Juledag
• 10:30 Asp (BK)

SØNDAG DEN 29. DECEMBER
Julesøndag
• 9:00 Fousing (EL)
• 10:30 Vejrum (EL)

ONSDAG DEN 1. JANUAR
Nytårsdag
• 14:00 Vejrum (BK)
• 15:30 Asp (BK)

SØNDAG DEN 5. JANUAR
Helligtrekongerssøndag
• 9:00 Vejrum (EL)
• 10:30 Ølby (EL) 
 Børnekirke

SØNDAG DEN 12. JANUAR
1. Søndag efter helligtrekonger
• 9:00 Asp (EL)
• 10:30 Fousing (EL)

SØNDAG DEN 19. JANUAR
2. Søndag efter helligtrekonger
• 9:00 Ølby (EL)
• 10:30 Vejrum (EL)

TORSDAG DEN 23. JANUAR
• 16:30 Vejrum (EL)
 Spaghettigudstjeneste

SØNDAG DEN 26. JANUAR
3. Søndag efter helligtrekonger
• 9:00 Fousing (BK)
• 10:30 Asp (BK)

SØNDAG DEN 2. FEBRUAR
4. Søndag efter helligtrekonger
Kyndelmisse
• 10:30 Vejrum (EL
 Børnekirke)
• 19:30 Fousing (EL)
 Musikgudstjeneste

SØNDAG DEN 9. FEBRUAR
Sidste søndag efter helligtrekonger
• 9:00 Asp (EL)
• 10:30 Ølby (EL)

SØNDAG DEN 16. FEBRUAR
Septuagesima
• 9:00 Fousing (BK)
• 10:30 Vejrum (BK)

SØNDAG DEN 23. FEBRUAR
Seksagesima
• 9:00 Ølby (EL)
• 10:30 Asp (EL)

TIRSDAG DEN 25. FEBRUAR
• 16:30 Vejrum (EL)
 Spaghettigudstjeneste

GUDSTJENESTERBørnekirke Kirkekaffe Rundstykker Familievenlig Kirkekor 

Spaghettigudstjeneste



Kirkelig vejviser

Folkekirken løser mange opgaver i den offentlige forvaltning: regi-
strering af nyfødte, navngivelse, navne-ændringer, registrering af 
dødsfald osv.

På kirkens hjemmeside langhojkirker.dk kan du finde både vejled-
ning og de nødvendige blanketter, samt links til nyttige oplysninger.

Det er Struer Kordegnekontor, der varetager registreringen for 
Vejrum-Ølby-Asp-Fousing sogne. Kordegnekontoret er naturligvis 
altid behjælpelig, hvis du har spørgsmål. Spørgsmål kan sendes til 
struer.sogn@km.dk eller kordegnen, der kan træffes på 
9684 9200.
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Provst og Sognepræst
Birgitte Krøyer
Kjærgårdsmøllevej  2, Ølby
bikr@km.dk
Tlf. 5117 2450
(Mandag fridag)

Sognepræst  
Erik Bro Lavdal
Sct. Olai Bakke 2A, Vejrum
ebl@km.dk
Tlf. 2444 7445
(Mandag fridag)

Organist
Jonsvein Høgagard
Tlf. 9740 6333 – 6086 4333
hogagard.organist@gmail.com

Organist 
Kirsten Spanggaard
Tlf 9746 4697/2236 2296
kirstenspanggaard@hotmail.com 
Graver/ daglig leder for Vejrum, 
Ølby, Asp, Fousing Kirkegårde: 
Preben Sigaard
Graverkontoret tlf. 9748 7546
graver@langhojkirker.dk 

Kirkeværge Vejrum 
Solveig Nørmark
Tlf. 2635 4820
Bjerggaard2010@live.dk

Kirkeværge Ølby 
Birgitte Christensen
Birgitte Enemark Christensen
Tlf. 2561 4619 
b_enemark@hotmail.com

Kirkenyt for Vejrum, Ølby, Asp og Fousing

Oplag: 1200 eksemplarer

Layout: Grafisk Tryk

Sidste frist for indlevering af stof  
til redaktionen den 14. januar 2025 til  
kirkeblad@outlook.dk. 
Tekst sendes som Word filer, og billeder  
sendes som JPG filer. 

Kommunikationsudvalg:
Erik Bro Lavdal. Vejrum. Tlf. 2444 7445  
ebl@km.dk

Lis Larsen. Tlf. 2089 4921  
henrik.lis.larsen@gmail.com 

Lisbeth Nykjær. Tlf. 2644 5663   
kirkeblad@outlook.dk

 


